
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Not classified 
DQ 

No. 
2 
7 

16 
13 
28 

882 
27 
42 
55 
85 
11 
49 

177 
77 
29 
69 
82 

242 
3 

696 
0 

205 

Class 
F4 S 

F4 S 

F4 S 

F4 S 

F4 S 

F4 SS 

F4 SS 

F4 SS 

F4 S 

F4 S 

F4 SS 

F4 SS 

F4 SS 

F4 SS 

F4 S 

F4 SS 

F4 S 

F4 S 

F4 SS 

F4 SS 

F4 S 

F4 S 

Name 
KLEBER MOURA 
REINALDO FANTOZZI JR 
FERNANDO COSTA 
BRUNO SCHUNCK 
ADEMIR GARCIA 
GIVAGO NUNES 
RODRIGO ANZANELLO 
FAUSTO SÁ 
CADU GUIMARÃES 
MARCIO BADRA 
PAULO SANT´ANNA 
RODOLFO SIGNORETTI 
RICARDO CASTRO 
PAULO FARIAS 
MARCIO GASQUEZ 
MARCELO FERREIRA 
TIAGO YOKOMIZO 
MARIO JR 
EDUARD MORCEGÃO 
JERSON 
DANIEL RAMALHO 

VINICIUS CORBO 

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
11 

14 

Total Tm 
11:40.304 

11:40.593 

11:42.479 

11:42.630 

11:43.247 

11:44.263 

11:44.883 

11:47.394 

11:48.637 

11:48.860 

11:50.388 

11:52.730 

11:53.639 

11:53.898 

11:55.641 

11:55.793 

11:57.861 

11:58.187 

12:00.262 

12:01.744 

9:30.613 

11:39.158 

Diff 

0.289 
2.175 
2.326 
2.943 
3.959 
4.579 
7.090 
8.333 
8.556 

10.084 
12.426 
13.335 
13.594 
15.337 
15.489 
17.557 
17.883 
19.958 
21.440 
3 Laps 

DQ 

Gap 

0.289 
1.886 
0.151 
0.617 
1.016 
0.620 
2.511 
1.243 
0.223 
1.528 
2.342 
0.909 
0.259 
1.743 
0.152 
2.068 
0.326 
2.075 
1.482 

3 Laps 

Best Tm 
49.532 
49.531 
49.743 
49.553 
49.618 
49.878 
49.889 
49.913 
50.004 
49.868 
49.871 
49.604 
50.173 
49.702 
50.139 
50.250 
50.285 
50.238 
50.329 
50.310 
50.212 

49.664 

In Lap 
8 

12 
5 
4 

14 
6 
6 
8 

13 
9 

12 
13 
13 
8 
6 
5 

11 
5 

10 
14 
7 

14 

Sorted on Laps

Announcements 
#49 - Penalizado em 10 segundos por queima de largada 
#3 , 42 - Advertidos 
#3 - Penalizado em 5 segundos por painel frontal 
#205 - Excluído do evento por atitude antidesportiva na segunda prova da categoria 

Margin of Victory 

0.289 

Avg. Speed 

86,362 

Best Lap Tm 

49.531 

Best Speed 

87,218 

Best Lap by 

7 - REINALDO FANTOZZI JR 

Printed: 03/06/2023 15:57:35 

Cronometragem                  Diretor de Prova                Comissários 

www.cronoelo.com.br 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

XVI Copa São Paulo Light 2023 - 5a Etapa 
F4 - SENIOR 

1a PROVA - F4 S 

Race (14 Laps) started at 14:02:32 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

03/06/2023 13:40 


